
Originale 
 
 

 

Comunità Collinare “Vigne & Vini” 

PROVINCIA DI  ASTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO PERSONALE 

N.4/2024 DEL07/02/2024 
OGGETTO: 

PROCEDURA DI INTERPELLO A SEGUITO DI ACCORDO PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER LE ASSUNZIONI DI 
PERSONALE DI CUI ALL'ARTICOLO 3 BIS DEL D.L. 80/2021 - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI - EX PROFILO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C1. 
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE.      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

RICHIAMATI: 
 

- L’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 prevede che ai dirigenti, cui spetta la direzione degli uffici e 

dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamento, siano attribuiti 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 

adottati dall’organo politico tra i quali in particolare quelli di cui alla lettera d) cioè “atti di 

gestione finanziaria, ivi compresi l’assunzione di impegni di spesa”; 

- L’art. 109, c. 2 del D.Lgs. 267/2000 prevede che negli Enti Pubblici privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto art. 107, cc. 2 e 3, fatta salva 

l’applicazione dell’art. 97, c. 4 lettera d),  possano essere attribuite ai responsabili degli 

uffici e servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale; 

- Il Decreto del Presidente n. 10 del 07.11.2022 di attribuzione al sottoscritto della funzione di 

Responsabile del Settore Personale; 

RICHIAMATI altresì i seguenti atti: 
- La deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 19 del 11.12.2023 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026; 

- La deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 18 del 11.12.2023 con cui è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026; 

- La deliberazione di Giunta dell’Unione n. 15 del 28.08.2023 con cui si è proceduto 

all’approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025 

dove al punto 3.2 Assunzioni si da atto dell’assunzione di n. 1 agente di polizia locale; 

- La propria determinazione n. 1 del 22.12.2023 di avvio della procedura di interpello a 

seguito di accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le 

assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del D.L. 80/2021; 

- La propria determinazione n. 1 del 19.01.2024 con la quale è stata nominata la 

commissione esaminatrice; 



 
CONSIDERATO che si è proceduto, in attuazione degli atti sopra citati, all’avviamento della 
procedura di interpello a seguito di accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di 
idonei per le assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del D.L. 80/2021 – Area Istruttori – Ex 
Profilo di Istruttore di Vigilanza Cat. C1; 
 
DATO ATTO che: 

- La commissione esaminatrice si è insediata in data 29.01.2024 e ha concluso le operazioni 

inerenti la selezione in oggetto nella stessa data; 

- L’unico verbale della commissione esaminatrice relativo alle operazioni svolte, è stato 

consegnato alla sottoscritta in qualità di Responsabile del Settore Personale e viene 

conservato agli atti; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione del verbale della selezione in oggetto 
allegato alla presente determinazione (Allegato A) quale parte integrante e sostanziale della 
stessa e contemporaneamente nominare idoneo il secondo candidato avviato a selezione; 
 
DATO ATTO che la pubblicazione del presente atto sul sito internet della Comunità Collinare 
Vigne&Vini ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più corrispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Ritenuto di dover procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

- Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di approvare il verbale relativo all’assunzione di n. 1 Istruttore di vigilanza a tempo pieno e 

indeterminato, area degli Istruttori di cui al CCNL funzioni locali; 

- Di approvare pertanto l’idoneità del secondo candidato esaminato; 

- Di nominare quale candidato idoneo a ricoprire il posto in oggetto il sig. Rainone Andrea 

Marco, le cui generalità sono conservate agli atti; 

- Di dare atto che il sig. Rainone Andrea Marco verrà assunto con rapporto di lavoro a tempo 

pieno ed indeterminato ai sensi del CCNL Enti Locali vigente, con decorrenza dal 

08.04.2024; 

- Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Comunità Collinare Vigne&Vini 

sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi e concorsi; 

- Di attestare ai sensi dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente provvedimento. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 ZOGO Dott.ssa Chiara 

 



CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
Art. 147bis D.Lgs. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 07/02/2024 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
ZOGO Dott.ssa Chiara 

 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario appone parere favorevole di regolarità 
contabile ed attesta la copertura finanziaria del presente atto. 
 
Lì, 07/02/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 * 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
dell’Unione per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 32 L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. con decorrenza dal 14-feb-2024. 
 
 
Incisa Scapaccino, lì 14-feb-2024 
 

 
Il Segretario  

TOLLOI dr. Nicola 
 

 
  
  
 


